Papíron, pecsét nyomával. Bártfa város lt. 153. (DF 212834.) – Iványi: Bártfa 28/154. sz., jan. 23-i kelettel.

Jan. 13. (Varadini, in palatio episcopali) Scolari Máté végrendeletének töredéke, 
amelyben általános örökösévé Filippo Scolarit (Ozorai Pipót) teszi meg, hogy elrendeli, 
hogy vagyonából a Tizzano nevű birtokán építsen egy kolostort a kamalduli szerzetesek 
számára, emellett feleségének, leányainak és különböző fi renzei személyeknek tesz 
adományokat.1

 Papírra írt korabeli másolat. Archivio di Stato di Firenze, Badia Fiorentina 15. 282–284. (DF 289060.)

 1 A töredéken, amelynek többek között az eleje is hiányzik, nem olvasató dátum. Mivel azonban a 
közjegyzői megerősítésre 1426. jan. 13-án került sor (36), a végrendelet dátuma jan. 13-nál későbbi nem 
lehet. Balogh: Andrea Scolari 175. és 186. egyértelműen jan. 13-ra teszi a végrendelet keltét, és nem ír annak 
töredékes voltáról, ennélfogva az ő datálását vettük alapul. Prajda Katalin szíves közlése nyomán tudjuk, 
hogy a végrendeletnek jelenleg Firenzében, a fenti jelzeten elérhető formája a DL–DF-adatbázis fotóival 
megegyező töredék. Ugyancsak tőle tudjuk, hogy e végrendelet tartalma az 1424. évi testamentummal többé-
kevésbé megegyezik. Scolari Máté két korábbi végrendelete közül az első 1423. jan. 24-én kelt Firezében 
(ZsO X. 80. sz.), a második 1424. márc. 24-én (Balogh: Andrea Scolari 175.).

Jan. 13. In Dei nomine, amen. Anno ab eiusdem incarnationis millesimo quadringen-
tesimo vigesimo sexto, indictione quarta, die vero tredecima mensis Ianuarii, 
pontifi catus etc.
 Cum magnifi cus miles dominus Matheus quondam Stephani de Scholaribus de 
Florentia sanus mente, licet corpore languens, constituisset suum condere testamentum 
et rogavisset me, Iohannem de Pankota, publicum notarium subscriptum, ut de ipso 
testamento1 publicum confi cerem instrumentum, predictus testator eodem contestu 
et absque aliquo intervallo protulit verba ista, videlicet: „Ego renoto istud libere in 
manibus fratris mei sanus mente, quamvis infi rmus corpore, in loco libertatis, videlicet 
in Varadino, et te, scilicet Christophorum notarium Florentinum rogo, quod huic 
nullam exceptionem opponas, similiter vos, sex fratres Angelorum, digni testes in illo 
testamento, quod placat huic mee ultime preci condescendere, libertatem meam in meo 
magnifi co fratre et domino, domino Filippo reponere, quia satis utile est pro anima et 
corpore. Et ab initio fecissem istud idem, sed quomodo singulis diebus dicebatur michi, 
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quod erat infi rmus, nesciebam, quid facerem. Et tamen dico modicum, quod restabat 
de bonis meis, dubitabam, quod anima mea non relinqueret, quoniam pannos, lapides 
proieci in fundamentis cum meis manibus ad laudem et reverentiam Dei et virginis 
Marie et Sancti Iuliani et Sancti Antonii, ultra hoc multa legata sunt in meo testamento 
extenso amore Dei, mittantur executioni, et si defi ceret frater meus dominus comes, et 
non relinqueret consules, executores, non credatur, quod aliquid umquam fi eret, quot 
sunt homines fi dedigni et magistri soliti, quam alii.”
 De quibus omnibus et singulis dictis testamento, rogavisset me, Iohannem notarium 
supradictum et infrascriptum, ut in fi dem et testimonium premissorum publicum 
confi cerem instrumentum. Acta sunt hec Varadini, in palatio episcopali, in presentia 
predicti domini Mathei et mei, notarii predicti et infrascripti, presentibus testibus 
magistro Antonio Nicholai etc.
 Et ego, Iohannes Andree de Pankatha, presbiter Agriensis diocesis, publicus imperiali 
auctoritate notarius etc.